

**N C F ROCHA EIRELI**

CNPJ 34.596.450/0001-00



PROPOSTA DE PREÇOS: 122022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA/CE 981251

EMPRESA: N C F ROCHA EIRELI – EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES

ENDEREÇO: R MIRIM Nº222 BAIRRO: DOIS DE ABRIL – CIDADE: JI PARANÁ – ESTADO: RO – CEP 76.900-855

E-MAIL: bwrlicitacao@gmail.com

REPONSAVEL PELO CONTRATO/ REPRESENTANTE: NEUDSLAINE CRISTINA FERREIRA ROCHA

DOCUMENTOS: CPF: 012.926.422-97 - RG 160740 SESDC/RO

BRADESCO: AG: 457-0 - C/C 24439-2

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL: AG: 1824 C/C 4119-7 OP: 003

BANCO: BRASIL AG: 0951-2 C/C 79234-9

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO, E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO ORA LICITADO, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO POSTERIORMENTE. DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica

DECLARAMOS QUE CUMPRIRÁ TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL

DECLARAMOS QUE OS VALORES OFERTADOS NA PROPOSTA SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.

[ X ]- NOSSA EMPRESA SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LC 123/2006 E NÃO ESTÁ INSERIDA NAS EXCLUDENTES HIPÓTESES DO § 4º DAQUELE ARTIGO

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias

ENTREGA: 30 DIAS

GARANTIA: 12 MESES

Grupo 09	DESCRIPTIVO TÉCNICO	FABRICANTE MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>BEBEDOURO C/ 2 TORNEIRAS</b> , GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 100 LTS ÁGUA REFRIGERADA. SERPENTINA EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO; TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA COPO AO USO EM ÁGUA REFRIGERADA DO RESERVATÓRIO; TERMOSTATO FIXO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA PARA AJUSTE DE 04 A 15 GRAUS; VOLTAGEM OPCIONAL EM 110 V E 220 V; FABRICADOS COM MODERNÍSSIMO COMPRESSOR HERMÉTICO DE 1/5,1/4 E 1/3 DE HP COM GÁS ECOLÓGICO R 134A	RV FERREIRA - METAL ROCHA MR 100	1	2900,00	2900,00
02	<b>BEBEDOURO COLUNA</b> ALTURA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA	EGC35B	29	747,00	21663,00

**N C F ROCHA EIRELI**

CNPJ 34.596.450/0001-00



03	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX,</b> ALTURA: 143 CM, LARGURA: 98 CM, PROFUNDIDADE: 79 CM, ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO ATÓXICO, TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPO INTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS: 4 TORNEIRAS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DE BOIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG.	RV FERREIRA - METAL ROCHA MR 200	22	3000,00	66000,00
04	<b>BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS.</b> (BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS, PARA FORNECIMENTO DE AGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4° A 9°C; ESTRUTURA EM INOX, ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) ATÓXICO, SENDO 4 TORNEIRAS NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE DE 200L.)	RV FERREIRA - METAL ROCHA MR 200	11	3000,00	33000,00
<b>Total R\$ R\$ 123.563,00</b>					

Grupo 10	DESCRIPTIVO TÉCNICO	FABRICANTE MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	<b>BEBEDOURO COLUNA</b> ALTURA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	ESMALTEC EGC35B	10	747,00	7470,00
34	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX,</b> ALTURA: 143 CM, LARGURA: 98 CM, PROFUNDIDADE: 79 CM, ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO ATÓXICO, TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPO INTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS:	RV FERREIRA - METAL ROCHA MR 200	8	3000,00	24000,00

**N C F ROCHA EIRELI**

CNPJ 34.596.450/0001-00



	4 TORNEIRAS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DE BOIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG.				
35	<b>BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS.</b> (BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS, PARA FORNECIMENTO DE AGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4° A 9°C; ESTRUTURA EM INOX, ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) ATÓXICO, SENDO 4 TORNEIRAS NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE DE 200L.)	RV FERREIRA - METAL ROCHA MR 200	4	3000,00	12000,00
<b>Total R\$ R\$ 43.470,00</b>					

Rondônia 16-09-2022

DIRETORA GERAL CPF: 012.926.422-97



Fortaleza, 19 de setembro de 2022  
 AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA, CE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 00.011/2022, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAJUBA-CE

**NOME DA EMPRESA:** INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2  
**REPRESENTANTE E CARGO:** MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TAVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	<p><b>LOTE 13 A - COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRENCIA - INFOIRMÁTICA</b></p> <p>APARELHO PARA PROJEÇÃO (DATASHOW) DIMENSÃO DO LCD: 0.53 - MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRA/ MONTADA NO TETO/ SOB À MESA - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS) - RESOLUÇÃO COMPATIVEL: UXGA (1600 X 1200) - CONTRASTE: ATÉ 22.000:1 - REPRODUÇÃO DE CORES: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES - LUMINOSIDADE / BRILHO: 3500 ANSI LÚMENS - RELAÇÃO DE PROPORÇÃO: 4:3 (NATIVO) DISTÂNCIA FOCAL: 21.85 - 24 MM - TAMANHO DA IMAGEM: 27.77 - 304.4? - ENTRADAS/SAÍDAS: 1X HDMI 1.4V, -AX ENTRADA VGA, 1X VÍDEO COMPOSTO, 1X ENTRADA DE ÁUDIO (3.5MM), 1X ENTRADA USB DE SERVIÇO, 1X R\$232C, 1X SAÍDA VGA, 1X SAÍDA DE ÁUDIO (3.5MM) - DIMENSÕES (L X A X P): 29,8 X 9,6 X 23 CM - PESO: 2,20 KG OBS: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS</p>	Und	6	<b>MULTILASER</b>	3.921,88	três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	23.531,28	vinte e três mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
2	<p>COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP, REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: PROCESSADOR CORE I3, GABINETE TIPO TORRE COM FONTE DE 440W PLACA MAE ONBOARD COM SOM/ VÍDEO/ REDE, MEMORIA 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM, CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM O SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR</p>	Und	14	<b>JAB</b>	3.280,05	três mil, duzentos e oitenta reais e cinco centavos	45.920,70	quarenta e cinco mil, novecentos e vinte reais e setenta centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com



	Und	32	JAB	4.676,83	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos	149.658,56	cento e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
3	COMPUTADOR GABINETE INTEL CORE I5 - MINIMO DE 3.20GHZ 8GB DDR3 HD 500GB COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650 3.20GHZ, SOCKET: 1156 PLACAS MÃE: INTEL H55, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5/ I7, MEMORIA DE 8GB 1333 MHZ, 2X SLOTS DDR3, ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUALCHANNEL DDR3 COM EXPANSÃO ATÉ: 08 GB, HD: 500 GB, PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA/ 1X MSATA, PROCESSADORES GRÁFICOS INTEGRADO, CONECTORES: 1X VGA/ 1X HDMI COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE(LAN) 10/100 MBPS, SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, FONTE DE ENERGIA 115/220V - BIVOLT, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PORTAS DE CONEXÕES, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 4X PORTAS USB 2.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA/ ALTO FALANTE /MICROFONE, TENDO COMO PERIFERICOS, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM	Und					
4	MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTEÇÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95% NUMERO DE TOMADAS 4, CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE...	Und	23	MCM	466,55	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	dez mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
5	NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90,0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W/ MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO)	Und	18	MCM	783,00	setecentos e oitenta e três reais	quatorze mil e noventa e quatro reais





6	NOTEBOOK - PROCESSADOR: CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8 GB; - SSD 512GB; - PLACA DE REDE: SIM TECNOLOGIA WIRELESS: 802.11G; - TECNOLOGIA BLUETOOTH: SIM; - PORTAS USB: 3; - PLACA DE VÍDEO: DEDICADA; - CÂMERA EMBUTIDA (WEBCAM): 1.0 MP; - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; - ENTRADA HDMI: SIM; - TAMANHO DA TELA: 15,6" POLEGADAS; - RESOLUÇÃO DA TELA: 1366X768 PIXELS; COM PLACA DE VÍDEO DE 4GB - BATERIA: 6 CÉLULAS; - AUTONOMIA BATERIA: 6 HORAS; - VOLTAGEM: 100/240 VOLTS. UMA FONTE CARREGADORA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	Und	13	MULTILASER	5.273,44	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	68.554,72	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
7	TELA 21,5" LED. -BRILHO DE 250 CD/MP. CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB): CONEXÃO HDMI. FORMATO16:9, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1080 FULL HD. PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM. SUPORTE DE CORES 16,77 M. ÂNGULO DE VISÃO H: 78° / V:178°. FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 — 83 KHZ/ 30 — 83 KHZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 56-75 HZ/ 56 — 61 HZ .CONTRASTES 5.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS. LARGURA DE BANDA DE 85HZ. AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA. FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ,.CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO	Und	32	BRX	1.141,64	um mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	36.532,48	trinta e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
8	TABLET PROCESSADOR OCTA CORE 1.6 GHZ; TELA DE 101 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1200 (WUXGA), 3GB DE MEMÓRIA RAM, MEMÓRIA INTERNA ROM DE 16 GB, EXPANSÍVEL ATÉ 200 GB POR INTERMÉDIO DE CARTÃO MICROSD, SISTEMA ANDROID EM PORTUGUÊS, CONEXÃO COM A INTERNET VIA WI-FI 46, CÂMERA FOTOGRÁFICA COM FLASH DE PELO MENOS 8MP, PORTA USB OU MICRO USB, SUPORTE PARA CARTÃO MICROSD, SUPORTE SIM(CHIP TELEFÔNICO), TECNOLOGIA BLUETOOTH E GPS, CARREGADOR USB, CABO USB, CANETA TOUCH, BATERIA DE LÍTIO DE ALTO DESEMPENHO DE, NO MÍNIMO, 7.300MA/H, MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS	Und	2	MULTILASER	2.268,26	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos	4.536,52	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos
9	TELÃO RETRÁTIL AUTOMÁTICO (TECIDO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO. ÁREA DE PROJEÇÃO LARGURA 2,03 MTS X ALTURA1,52 MTS. ESTOJO EM ALUMÍNIO, COM PERFIL FINO E ELEGANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES PRETA OU BRANCA. TENSIONAMENTO AJUSTÁVEL. BORDAS PRETAS. MOTOR TUBULAR INTERNO, VOLTAGEM 110V OU 220. AÇÃOAMENTO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO A DISTÂNCIA OU SENSOR DE CORRENTE (AO LIGAR O PROJETO A TELA É AUTOMATICAMENTE ACIONADA E QUANDO DESLIGA O MESMO ELA RECOLHE). GARANTIA DE 04 ANOS PARA O MOTORES DE 01 ANO PARA DEMAIS COMPONENTES. MEDIDA DO ESTOJO (PARTE QUE É FIXADA NA PAREDE/TETO) 7,5 X 7,5 243 CM.)	Und	2	SUMAY	2.386,40	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	4.772,80	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

**358.331,71**

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$**

trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e um centavos





LOTE 13 B - COTA RESERVADA 20% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - INFORMATICA

Item	Especificação	Und.	Qtde	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	APARELHO PARA PROJEÇÃO (DATASHOW) DIMENSÃO DO LCD: 0.53 - MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRA/ MONTADA NO TETO/ SOB À MESA - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS) - RESOLUÇÃO COMPATIVEL: UXGA (1600 X 1200) - CONTRASTE: ATÉ 22.000:1 - REPRODUÇÃO DE CORES: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES - LUMINOSIDADE / BRILHO: 3500 ANSI LÚMENS - RELAÇÃO DE PROPORÇÃO: 4:3 (NATIVO) DISTÂNCIA FOCAL: 21.85 - 24 MM - TAMANHO DA IMAGEM: 27.77 - 304.4? - ENTRADAS/SAÍDAS: 1X HDMI 1.4V, -AX ENTRADA VGA, 1X VÍDEO COMPOSTO, 1X ENTRADA DE ÁUDIO (3.5MM), 1X ENTRADA USB DE SERVIÇO, 1X R\$232C, 1X SAÍDA VGA, 1X SAÍDA DE ÁUDIO (3.5MM) - DIMENSÕES (L X A X P): 29,8 X 9,6 X 23 CM - PESO: 2,20 KG OBS: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS	Und	1	MULTILASER	3.921,88	três mil, novecentos e vinte e oitenta e oito centavos	3.921,88	três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos
2	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP, REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: PROCESSADOR CORE I3, GABINETE TIPO TORRE COM FONTE DE 440W PLACA MAE ONBOARD COM SOM/ VÍDEO/ REDE, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM, CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM O SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR	Und	3	JAB	3.280,05	três mil, duzentos e oitenta reais e cinco centavos	9.840,15	noventa mil, oitocentos e quarenta reais e quinze centavos
3	COMPUTADOR GABINETE INTEL CORE I5 - MÍNIMO DE 3.20GHZ 8GB DDR3 HD 500GB COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650 3.20GHZ, SOCKET: 1156 PLACAS MÃE: INTEL H55, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5/ I7, MEMÓRIA DE 8GB 1333 MHZ, 2X SLOTS DDR3, ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUALCHANNEL DDR3 COM EXPANSÃO ATÉ: 08 GB, HD: 500 GB, PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA/ 1X MSATA, PROCESSADORES GRÁFICOS INTEGRADO, CONECTORES: 1X VGA/ 1X HDMI COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE(LAN) 10/100 MBPS, SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, FONTE DE ENERGIA 115/220V - BIVOLT, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PORTAS DE CONEXÕES, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 4X PORTAS USB 2.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA/ ALTO FALANTE /MICROFONE, TENDO COMO PERIFÉRICOS, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM	Und	8	JAB	4.676,83	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos	37.414,64	trinta e sete mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
4	MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTENÇÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95% NUMERO DE TOMADAS 4, CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METALICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE...	Und	3	MCM	466,55	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	1.399,65	um mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos





	Und	3	MCM	783,00	setecentos e oitenta e três reais	2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais	
5	NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS; COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO)	Und	3	MULTILASER	5.273,44	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	15.820,32	quinze mil, oitocentos e vinte reais e trinta e dois centavos
6	NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS; COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO)	Und	3	MULTILASER	5.273,44	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	15.820,32	quinze mil, oitocentos e vinte reais e trinta e dois centavos
7	TELA 21,5" LED. -BRILHO DE 250 CD/MP. CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB); CONEXÃO HDMI. FORMATO16:9, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1080 FULL HD. PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM. SUPORTE DE CORES 16,77 M. ÂNGULO DE VISÃO H: 78° / V:178°. FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 — 83 KHZ/ 30 — 83 KHZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 56-75 HZ/ 56 — 61 HZ .CONTRASTES 5.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS. LARGURA DE BANDA DE 85HZ. AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA. FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ.,CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO	Und	8	BRX	1.141,64	um mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	9.133,12	nove mil, cento e trinta e três reais e doze centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$**

**79.878,76**

setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos







**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**

**438.210,47**

quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos e dez reais e quarenta e sete centavos

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)**

**PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO**

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar no 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados — DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens elou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital),

*Maria José Dias de Almeida*

Maria José Dias de Almeida  
Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

00.563.949/0001-08  
InforSistem Comércio e Serviços Ltda  
R. Padre Valdevino, 1000 - Loja 08  
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040  
FONE: (85) 3021-6222



InforSistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
InforSistem.com@gmail.com



### PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de **GUAIÚBA** - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP**

### OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concorda e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TELEVISOR 42", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 42 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE. GARANTIA: 12 MESES.	UND	TCL	4	R\$ 3.017,00	R\$ 12.068,00
					três mil e dezessete reais	doze mil e sessenta e oito reais
02	TELEVISOR 50", LED, SMART, 4K/ULTRA HD, BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 50 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.	UND	PHILCO	2	R\$ 2.702,00	R\$ 5.404,00
					dois mil, setecentos e dois reais	cinco mil, quatrocentos e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>R\$ 17.472,00</b>
<b>dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais</b>						
LOTE 13-A						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



01	<p>APARELHO PARA PROJEÇÃO (DATASHOW) DIMENSÃO DO LCD: 0.53 - MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO / SOB A MESA - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS) -RESOLUÇÃO COMPATÍVEL: UXGA (1600 X 1200) -CONTRASTE: ATÉ 22.000:1 - REPRODUÇÃO DE CORES: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES - LUMINOSIDADE / BRILHO: 3500 ANSI LÚMENS - RELAÇÃO DE PROPORÇÃO: 4:3 (NATIVO) - DISTÂNCIA FOCAL: 21.85 - 24 MM - TAMANHO DA IMAGEM: 27.7? - 304.4? -ENTRADAS/SAÍDAS: 1X HDMI 1.4V, -1X ENTRADA VGA, 1X VÍDEO COMPOSTO, 1X ENTRADA DE ÁUDIO (3.5MM), 1X ENTRADA USB DE SERVIÇO, 1X RS232C, 1X SAÍDA VGA, 1X SAÍDA DE ÁUDIO (3.5MM) - DIMENSÕES (L X A X P): 29,8 X 9,6 X 23 CM - PESO: 2,20 KG OBS: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS.</p>	UND	FLEXINTER	6	R\$ 3.921,00  três mil, novecentos e vinte e um reais	R\$ 23.526,00  vinte e três mil, quinhentos e vinte e seis reais
02	<p>COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP, REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: PROCESSADOR CORE I3, GABINETE TIPO TORRE COM FONTE DE 440W PLACA MÃE ON-BOARD COM SOM/VÍDEO/REDE, MEMORIA 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM, CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM O SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR.</p>	UND	GOLDENTEC	14	R\$ 3.280,00  três mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 45.920,00  quarenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
03	<p>COMPUTADOR GABINETE INTEL CORE I5 – MÍNIMO DE 3.20GHZ 8GB DDR3 HD 500GB COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650 3.20GHZ, SOCKET: 1156 PLACAS MÃE: INTEL H55, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, MEMORIA DE 8GB 1333 MHZ, 2X SLOTS DDR3, ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUALCHANNEL DDR3 COM EXPANSÃO ATÉ: 08 GB, HD: 500 GB, PLACA MÃE: 3X, CONECTORES SATA / 1X MSATA, PROCESSADORES GRÁFICOS INTEGRADO, CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI, TENDO ÁUDIO COM 6 - CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE(LAN) 10/100 MBPS, SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, FONTE DE ENERGIA 115/220V – BIVOLT, COMSISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 , PORTAS DE CONEXÕES, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 4X PORTAS USB 2.0, 1X PORTA RJ -45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE /MICROFONE, TENDO COMO PERIFÉRICOS, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM.</p>	UND	GOLDENTEC	32	R\$ 4.676,00  quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais	R\$ 149.632,00  cento e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e dois reais
04	<p>MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTENÇÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO &lt;6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO &gt;95%,NUMERO DE TOMADAS 4, CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO -VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE.</p>	UND	TS SHARA	23	R\$ 466,00  quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$ 10.718,00  dez mil, setecentos e dezoito reais

05	NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON -LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 -FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO -ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO);	UND	TS SHARA	18	R\$ 783,00  setecentos e oitenta e três reais	R\$ 14.094,00  quatorze mil e noventa e quatro reais
06	NOTEBOOK - PROCESSADOR: CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8 GB; - SSD 512GB;; - PLACA DE REDE: SIM; - TECNOLOGIA WIRELESS: 802.11G; - TECNOLOGIA BLUETOOTH: SIM; - PORTAS USB: 3; - PLACA DE VÍDEO: DEDICADA; - CÂMERA EMBUTIDA (WEBCAM): 1.0 MP; - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; - ENTRADA HDMI: SIM; - TAMANHO DA TELA: 15,6" POLEGADAS; - RESOLUÇÃO DA TELA: 1366X768 PIXELS; COM PLACA DE VÍDEO DE 4GB - BATERIA: 6 CÉLULAS; - AUTONOMIA BATERIA: 6 HORAS; - VOLTAGEM: 100/240 VOLTS. UMA FONTE CARREGADORA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	VAIO	13	R\$ 5.273,00  cinco mil, duzentos e setenta e três reais	R\$ 68.549,00  sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais
07	TELA 21,5" LED. -BRILHO DE 250 CD/M². CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB). CONEXÃO HDMI. FORMATO16:9, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1080 FULL HD. PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM. SUPORTE DE CORES 16,7 M. ÂNGULO DE VISÃO H:178° / V:178°.FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 ~ 83 KHZ / 30 ~ 83 KHZ. FREQUÊNCIA VERTICAL 56 ~ 75 HZ / 56 ~ 61 HZ .CONTRASTES.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS. LARGURA DE BANDA DE 85HZ. AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA. FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ, CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO.	UND	BRASIL PC	32	R\$ 1.141,00  um mil, cento e quarenta e um reais	R\$ 36.512,00  trinta e seis mil, quinhentos e doze reais
08	TABLET PROCESSADOR OCTA CORE 1.6 GHZ; TELA DE 10.1 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1200(WUXGA), 3GB DE MEMÓRIA RAM, MEMÓRIA INTERNA ROM DE 16 GB, EXPANSÍVEL ATÉ 200 GB POR INTERMÉDIO DE CARTÃO MICROSD, SISTEMA ANDROID EM PORTUGUÊS, CONEXÃO COM A INTERNET VIA WI-FI 4G, CÂMERA FOTOGRÁFICA COM FLASH DE PELO MENOS 8MP, PORTA USB OU MICRO USB, SUPORTE PARA CARTÃO MICROSD, SUPORTE SIM(CHIP TELEFÔNICO), TECNOLOGIA BLUETOOTH E GPS, CARREGADOR USB, CABO USB, CANETA TOUCH, BATERIA DE LÍCIO DE ALTO DESEMPENHO DE, NO MÍNIMO, 7.300MA/H, MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS.	UND	MULTILASER	2	R\$ 2.268,00  dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.536,00  quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais



09	TELÃO RETRÁTIL AUTOMÁTICO (TECIDO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO. ÁREA DE PROJEÇÃO LARGURA 2,03 MTS X ALTURA 1,52 MTS. ESTOJO EM ALUMÍNIO, COM PERFIL FINO E ELEGANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES PRETA OU BRANCA. TENSIONAMENTO AJUSTÁVEL. BORDAS PRETAS. MOTOR TUBULAR INTERNO, VOLTAGEM 110V OU 220. ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO A DISTÂNCIA OU SENSOR DE CORRENTE (AO LIGAR O PROJETO A TELA É AUTOMATICAMENTE ACIONADA E QUANDO DESLIGA O MESMO ELA RECOLHE). GARANTIA DE 04 ANOS PARA O MOTORES DE 01 ANO PARA DEMAIS COMPONENTES. MEDIA DO ESTOJO (PARTE QUE É FIXADA NA PAREDE/TETO) 7,5 X 7,5 243 CM.)	UND	MULTILASER	2	R\$ 2.386,00	R\$ 4.772,00
					dois mil, trezentos e oitenta e seis reais	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						R\$ 358.259,00
trezentos e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais						
<b>LOTE 13-B</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APARELHO PARA PROJEÇÃO (DATASHOW) DIMENSÃO DO LCD: 0.53 - MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO / SOB A MESA - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS) - RESOLUÇÃO COMPATÍVEL: UXGA (1600 X 1200) - CONTRASTE: ATÉ 22.000:1 - REPRODUÇÃO DE CORES: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES - LUMINOSIDADE / BRILHO: 3500 ANSI LÚMENS - RELAÇÃO DE PROPORÇÃO: 4:3 (NATIVO) - DISTÂNCIA FOCAL: 21.85 - 24 MM - TAMANHO DA IMAGEM: 27.7? - 304.4? - ENTRADAS/SAÍDAS: 1X HDMI 1.4V, -1X ENTRADA VGA, 1X VÍDEO COMPOSTO, 1X ENTRADA DE ÁUDIO (3.5MM), 1X ENTRADA USB DE SERVIÇO, 1X RS232C, 1X SAÍDA VGA, 1X SAÍDA DE ÁUDIO (3.5MM) - DIMENSÕES (L X A X P): 29,8 X 9,6 X 23 CM - PESO: 2,20 KG OBS: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS	UND	FLEXINTER	1	R\$ 3.921,00	R\$ 3.921,00
					três mil, novecentos e vinte e um reais	três mil, novecentos e vinte e um reais
02	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP, REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: PROCESSADOR CORE I3, GABINETE TIPO TORRE COM FONTE DE 440W PLACA MÃE ON-BOARD COM SOM/VÍDEO/REDE, MEMORIA 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM, CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM O SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR.	UND	GOLDENTEC	3	R\$ 3.280,00	R\$ 9.840,00
					três mil, duzentos e oitenta reais	nove mil, oitocentos e quarenta reais

03	COMPUTADOR GABINETE INTEL CORE I5 – MÍNIMO DE 3.20GHZ 8GB DDR3 HD 500GB COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650 3.20GHZ, SOCKET: 1156 PLACAS MÃE: INTEL H55, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, MEMÓRIA DE 8GB 1333 MHZ, 2X SLOTS DDR3, ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUALCHANNEL DDR3 COM EXPANSÃO ATÉ: 08 GB, HD: 500 GB, PLACA MÃE: 3X, CONECTORES SATA / 1X MSATA, PROCESSADORES GRÁFICOS INTEGRADO, CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI, TENDO ÁUDIO COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE (LAN) 10/100 MBPS, SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, FONTE DE ENERGIA 115/220V – BIVOLT, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PORTAS DE CONEXÕES, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 4X PORTAS USB 2.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE, TENDO COMO PERIFÉRICOS, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM	UND	GOLDENTEC	8	R\$ 4.676,00	R\$ 37.408,00
					quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais	trinta e sete mil, quatrocentos e oito reais
04	MÓDULO ISOLADOR, POTÊNCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTENSÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95%, NÚMERO DE TOMADAS 4, CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE..	UND	TS SHARA	3	R\$ 466,00	R\$ 1.398,00
					quatrocentos e sessenta e seis reais	um mil, trezentos e noventa e oito reais
05	NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO);	UND	TS SHARA	3	R\$ 783,00	R\$ 2.349,00
					setecentos e oitenta e três reais	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais
06	NOTEBOOK - PROCESSADOR: CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8 GB; - SSD 512GB;; - PLACA DE REDE: SIM; - TECNOLOGIA WIRELESS: 802.11G; - TECNOLOGIA BLUETOOTH: SIM; - PORTAS USB: 3; - PLACA DE VÍDEO: DEDICADA; - CÂMERA EMBUTIDA (WEBCAM): 1.0 MP; - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; - ENTRADA HDMI: SIM; - TAMANHO DA TELA: 15,6" PÓLEGADAS; - RESOLUÇÃO DA TELA: 1366X768 PIXELS; COM PLACA DE VÍDEO DE 4GB - BATERIA: 6 CÉLULAS; - AUTONOMIA BATERIA: 6 HORAS; - VOLTAGEM: 100/240 VOLTS. UMA FONTE CARREGADORA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	VAIO	3	R\$ 5.273,00	R\$ 15.819,00
					cinco mil, duzentos e setenta e três reais	quinze mil, oitocentos e dezenove reais



07	TELA 21,5" LED. -BRILHO DE 250 CD/M <sup>2</sup> . CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB). CONEXÃO HDMI. FORMATO16:9, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1080 FULL HD. PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM. SUPORTE DE CORES 16,7 M. ÂNGULO DE VISÃO H:178° / V:178°.FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 ~ 83 KHZ / 30 ~ 83 KHZ,. FREQUÊNCIA VERTICAL 56 ~ 75 HZ / 56 ~ 61 HZ .CONTRASTE5.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS. LARGURA DE BANDA DE 85HZ. AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA. FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ,.CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO	UND	BRASIL PC	8	R\$ 1.141,00	R\$ 9.128,00
					um mil, cento e quarenta e um reais	nove mil, cento e vinte e oito reais
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						R\$ 79.863,00
<b>setenta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais</b>						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.011/2022-SRP**, pelo **MENOR PREÇO POR LOTE** e valores a seguir:

**VALOR GLOBAL DE:**

**R\$ 455.594,00**

**quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de **60 (Sessenta dias)** após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022  
OBJETO: MATERIAL PERMANENTE

Prezado Senhor,

Seguindo os ditames do PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2022, apresento a Vossa Senhoria a nossa proposta de preço para os itens, relacionado abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

IT	PRODUTO	UND	MARCA	MODELO	QT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 1							
2	CAMA ELÁSTICA, TAMANHO 4M, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 70 MOLAS, 5 PÉS EM " W ", ALTURA DO TRAMPOLIM: 88CM, ALTURA TOTAL: 1,60CM, 10 HASTES LATERAL COM ISOLAMENTO COLORIDO, ESCADA DE 3 DEGRAUS, LONA DE SALTO COLORIDA COM PROTEÇÃO UV, PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA ), REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA (MALHA 10), SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR)SUPPORTAR ATÉ 150 KG.	UND	NACIONAL	COLORIDO 4M	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
3	MESA DE TÊNIS DE MESA PING PONG, COM RODÍZIO EM MDF 18MM, COM ACABAMENTO EM MASSA DE COR AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS D MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIO. MEDIADAS DA MESA	UND	Premium	Premium	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00





**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



MONTADA: 2,74 X 1,52 X 0,76M(C X L X A) PESO:90KG.							
TOTAL R\$ 60.000,00							
LOTE 3							
1 2	<p>BALANÇA DIGITAL 300 KG COM PLATAFORMA BI VOLT E BATERIA. INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 50 GR PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS NIVELADORES. PAINEL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA, MEMÓRIA. PREÇO E AJUSTE DO BRILHO ALTURA DA COLUNA 70CM. DIMENSÕES DA PLATAFORMA 30CM LARGURA X 40 CM COMPRIMENTO X 9 CM ALTURA CARREGADOR PARA A BATERIA INTERNA. BATERIA INTERNA DE LONGA DURAÇÃO</p>	UND	Win	Super Crown 300	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
1 3	<p>BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO - 300KG/100G -ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO - 300KG/100G EM ESTRUTURA DA PLATAFORMA, PROJETADO EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL, BAIXO E CÉLULA ÚNICA, COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR GRAFITE, TECLADO POSSUI 16</p> <p>TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO. LARGUAR:50 CM X ALTURA:25CM X PROFUNDIDADE: 50 CM. PESO</p>	UND	Ramuza	ldr 10.000 Abs com Bateria	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



DO PRODUTO :13KG. ACOMPANHA 1 BALANÇA E CARREGADOR.							
TOTAL R\$ 90.000,00							
LOTE 5							
1 7	ASPIRADOR PÓ E ÁGUA, NOME ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA E ACESSÓRIOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO USO PORTÁTIL, VOLTAGEM 127/220 V, POTÊNCIA ASPIRADOR 1300 W OU MAIS, RESERVATÓRIO DE 32L, QUATRO RODAS GIRATÓRIAS, SISTEMA BY PASS PARA RESFRIAMENTO DO MOTOR, NÍVEL DE RUÍDO DE 88 D/B, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 170 M3/H, PESO DE 7 KG, MANGUEIRA DE 1,80M, ACESSÓRIOS FUNCIONAIS E COMPLETOS (BICOS E EXTENSÕES), DIMENSÕES DE A54 X L37 X C38, FILTRO PERMANENTE TIPO CARTUCHO, FILTRO SACO DESCARTÁVEL DE 8 LITROS, CABO ELÉTRICO	UND	JACTO	JACTO3230	26	R\$ 10.000,00	R\$ 260.000,00
1 8	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W; PRESSÃO MÍNIMA DE 1.500 LIBRAS; FUNCIONAMENTO ELÉTRICO; DISPOSITIVO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; FIO COM 3M NO MÍNIMO; TRAVA DE SEGURANÇA; PORTA FIO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; RODAS; 1 PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA; 1 BICO REGULÁVEL; 1 MANGUEIRA DE	UND	WAP	SMART 2200 1400W 1500 PSI/Libras	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



	ALTA PRESSÃO DE 3 METROS; 1 ENGATE RÁPIDO; 1 MANUAL; 1 RELAÇÃO DE ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS - 1 AGULHA. COR AMARELA. UM ANO DE GARANTIA. VOLTAGEM 110 V						
1 9	SELADORA. ESPECIFICAÇÕES: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA. POSSUI ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO. GARANTIA: 1 ANO.	UND	AGIR	AGIR 35CM	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2 0	MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL DE NO MÍNIMO 06 FUNÇÕES, COMO CASEADOR, PONTO RETO, 3 PONTINHOS, PREGAR BOTÕES, ZIGZAG, PONTOS DECORATIVOS, FLEXÍVEIS ENTRE OUTROS. UMA POSIÇÃO DE AGULHA, 11 PONTOS, 1 SUPORTE PARA LINHAS, 750 PONTOS POR MINUTO. NA COR BRANCA. COM CONTROLADOR DE VELOCIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	Elgin	Pratika JX-2051 Portátil	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL R\$ 320.000,00							
LOTE 8							

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



27	TELEVISOR 42", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/WIDESCREEN. 42 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.	UND	TCL	TCL 50P	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
28	TELEVISOR 50", LED, SMART, 4K/ULTRA HD, BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/WIDESCREEN. 50 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.	UND	TCL	TCL 50P	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL R\$ 60.000,00							
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 530.000,00 (Quinhentos e trinta mil reais)</b>					

**Declaramos ainda que:**

a) DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730



- b) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
- c) DECLARA a não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado.
- d) DECLARA, inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante.
- e) DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- f) DECLARA, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- g) DECLARA, que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.
- h) AUTORIZAMOS investigações complementares que se fizerem necessárias.
- i) DECLARA, fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.
- j) DECLARA, que concorda com os termos do edital.
- k) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).
- l) DECLARA, que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- m) DECLARA expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
- n) DECLARA de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
- o) DECLARA de que o valor ofertado na proposta será fixo e irrevogável.
- p) A validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento desta.
- q) Prazo de entrega como está descrito no Termo de Referência.
- r) A forma de pagamento 30 dias via depósito bancário.

**s) Informações bancárias Favorecido MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES, CNPJ 42.649.742/0001-92, BANCO DO BRASIL 001 - Agencia: 554-1 CONTA: 96993-1**

Imperatriz/MA, 16 de setembro de 2022

**Maria Luzia Lima Alves**

MARIA LUZIA LIMA ALVES  
CPF: 006.144.823-05/RG: 0220014072002-8  
MALU Distribuidora e Representações EIRELI  
CNPJ: 42.649.742/0001-92